
  

 
 
 

Circolare n. 173                                                                                  Francavilla Fontana 22/02/2022                                                          

Ai docenti di scuola dell’infanzia 
 

Alla DSGA 
 

Alle responsabili di plesso 
Loro sedi 

 
Oggetto: distribuzione ed uso delle mascherine FFP2. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.L. n. 221 del 24 dicembre 2021;  
VISTO il n. 1 D.L del 7 gennaio 2022,  
VISTO il D.L. n. 4 27 gennaio 2022; 
 

DISPONE 
 

la distribuzione periodica delle mascherine FFP2 fornite dalla “Struttura commissariale” al “personale 
in servizio nelle scuole dell’infanzia e nelle scuole di ogni ordine e grado, dove sono presenti bambini 
e alunni esonerati dall’obbligo di utilizzo dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie”.  

Si comunica, tuttavia, che la scorta di mascherine FFP2 fornita alla scuola dalla “Struttura 
commissariale” è limitata ed in via di esaurimento e che si è provveduto all’acquisto di ulteriori scorte 
nei limiti dei fondi a disposizione.  

Pertanto, considerando che l’efficacia di tali dispositivi di protezione diminuisce dopo un uso 
continuativo di almeno 8 ore, si consiglia di adoperare una nuova mascherina ogni 2 giorni lavorativi. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Tiziano Fattizzo 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi del art. 3, c. 2, del D.Lgs 39/93)  

 
 
 


